¹ Ext. in Act. Ms. post sess. 21.

agrare non dubitans, Perpinianum accessit, commeanfibus secum oratoribus nostris predictis: ipse vero rex Aragonum, qui tunc Valentiae gravissima aegritudine morti proximus tenebatur, contra valetudinem medicorumque consilia, ut ipse juxta promissa tanto Dei et Ecclesiae negotio non deesset, se mari cum magno vitae periculo committere non expavit. Mira quidem tantorum principum pietas, qui suammet salutem voluerunt pro Ecclesiae salute negligere.

« Convenientibus autem predictis regibus et ipso Benedicto ac ipsis oratoribus nostris, et predictum Benedictum requirentibus, ut sicut promiserat, juraverat et tenebatur, cederet, instantibus pariter requisitioni hujusmodi illustrissimorum regum Franciae, Castellae, Siciliae atque Navarrae honorabilibus oratoribus, ac magnificis et potentibus dominis comitibus Fuxi et Armeniaci, necnon aliis nonnullorum principum eorundem regnorum civitatum procuratoribus, post multa subterfugia, quibus eos idem Benedictus ibidem deludere conatus est, suam tandem duritiam palefecit: non enim illum Dei timor, non religionis vinculum, non honestatis consideratio, non denique tantorum principum auctoritas, nec populorum supplicium, nec totius Christianitatis tandem per dictum schisma divisae et laceratae calamitas mollire potuit, ut ad dandum Ecclesiae pacem inclinaretur: sed in priori duritia obstinatissimus, omnibus speliis delusisque a Perpiniano recessit, marique devehit se in Paniscola arce, quam ipse sibi diu ante praemunierat, pro perfidiae suae cautela, recondidit; regum vero et principum ac populorum, qui ibi convenerant, legati, qui antea eidem Benedicto tanquam papae obedierant, tunc perfinacem illum detestantes, eum et relinquere, et Ecclesiae Dei unioni coherere sanius proposuerunt; et sub certis honestis et aequis modis, cum praefato Romanorum rege et ipsis oratoribus nostris conventionem inierunt, et statuerunt quod praefati, videlicet ipsorum regnorum, ac terrarum et locorum obedientiae ipsius Benedicti, per certas tenorum litteras a nobis requirendi, infra certum temporis spatium in sanctam Synodum Constantiensem convenirent, nobiscum ad procedendum contra ipsum Benedictum secundum canonicas sanctiones, de papatu, quem praefatus dejectionem et damnationem, ut exinde de unico pastore Christi vicario Ecclesiae suae sanctae provideretur, et ad alia, quae pro pace et tranquillitate ac reformatione ipsius Ecclesiae visa fuerint statuenda. Qui jam, Deo propitio, sinceram suam mentem actionibus prosequentes, ac vocationem nostram magno unionis zelo praeventes, eidem Benedicto obedientiam universalem subtraxerunt: ex quo et aliis ipsorum regum praefatorumque diligentis firmissime